
О внесении изменений и дополнения в решение Айыртауского районного 
маслихата от 25 июля 2012 года № 5-6-3 "О Правилах оказания 
малообеспеченным семьям (гражданам) жилищной помощи на содержание 
жилья и оплату коммунальных услуг"

Утративший силу
Решение Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 
11 мая 2018 года № 6-19-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 28 мая 2018 года № 4732. Утратило силу 
решением Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 
29 марта 2024 года № 8-13-1
      Сноска. Утратило силу решением Айыртауского районного маслихата 
Северо-Казахстанской области от 29.03.2024  (вводится в действие по № 8-13-1
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 статьей 26
года "О правовых актах",  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления 
жилищной помощи" Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Айыртауского районного маслихата от 25 июля 2012 решение
года № 5-6-3 "О Правилах оказания малообеспеченным семьям (гражданам) 
жилищной помощи на содержание жилья и оплату коммунальных услуг" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 13-3-161, опубликовано 6 сентября 2012 года в газетах "
Айыртау таңы" и "Айыртауские зори") следующие изменения и дополнение:
      в  оказания малообеспеченным семьям (гражданам) жилищной Правилах
помощи на содержание жилья и оплату коммунальных услуг, утвержденным 
указанным решением:
       дополнить подпунктом 5) следующего содержания:пункт 2
      "5) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" – юридическое лицо, созданное по решению 
Правительства Республики Казахстан, для оказания государственных услуг в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по
приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их результатов 
услугополучателю по принципу "одного окна", а также обеспечения оказания 
государственных услуг в электронной форме.".



       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Жилищная помощь предоставляется за счет средств местного бюджета 
малообеспеченным семьям (гражданам), постоянно проживающим в данной 
местности, на оплату:
      1) расходов на содержание жилого дома (жилого здания) семьям (гражданам),
проживающим в приватизированных жилых помещениях (квартирах) или 
являющимся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в 
государственном жилищном фонде;
      2) арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным 
исполнительным органом в частном жилищном фонде;
      3) потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, семьям
(гражданам), являющимся собственниками или нанимателями (поднанимателями
) жилища.
      Расходы малообеспеченных семей (граждан), принимаемые к исчислению 
жилищной помощи, определяются как сумма расходов по каждому из 
вышеуказанных направлений.".
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) представляет 
документы согласно стандарта государственной услуги "Назначение жилищной 
помощи", утвержденного приказом Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319 "Об утверждении стандартов 
государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" и 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" и/или посредством веб-портала "
электронного правительства".".
      абзац второй  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "9. По результатам рассмотрения предоставленных документов 
уполномоченный орган в течение восьми рабочих дней с момента сдачи 
документов выносит решение о назначении жилищной помощи либо 
мотивированный ответ об отказе в предоставлении услуги, о чем письменно 
извещает заявителя.".
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Выплата жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) 
осуществляется уполномоченным органом через банки второго уровня путем 
перечисления начисленных сумм на лицевые счета заявителей.".
      2. Данное решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель XIX сессии Айыртауского районного



маслихата Северо-Казахстанской области
Секретарь Айыртауского районного маслихата
Северо-Казахстанской области 

С. ЕсенгалиевБ. Жанахметов

      СОГЛАСОВАНО
      Заместитель руководителя коммунального государственного учреждения "
Отдел занятости и социальных программ акимата Айыртауского района 
Северо-Казахстанской области"      Р.Азбергенов
      11 мая 2018 года
      СОГЛАСОВАНО
      Руководитель коммунального государственного учреждения "Отдел 
экономики и финансов акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской 
области"      М.Рамазанова
      11 мая 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


